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Ausgabe Juni                   Wissenswertes- Kulinarisches – Inspirierendes - Erzählenswertes

Aus der Dorfladenküche 

Montag
Schnitzelbrötchen

Dienstag
Geschnetzeltes mit 

Kräuterdip & Baguette
 

Mittwoch
Stammessen

Donnerstag
Currywurst mit Brötchen

Freitag 
Backfischbrötchen

Samstag
Heißer Leberkäse

Aufstrich des Monats Salat des Monats

Tomaten-Feta-Dip

Ideal zum Grillen oder als 

Dip für Cracker und 

Gemüse. Frisches 

Wurzelbrot von der 

Bäckerei Pfarr passt auch 

hervorragend.

Spaghettisalat

Unser Spaghettisalat mit 

Lauch und Sojasauce ist 

nicht nur auf der Party ein 

Renner. Hole ihn dir 

einfach nach Hause, nur 

für dich.



>> UNSERE ANGEBOTE IM JUNI <<

Regional ist 1. Wahl

€ 2,79
statt € 3,99

50 g
1 kg = € 55,80

€ 1,69
statt € 2,19

250 g 
1 kg = € 6,76 

€ 2,19
statt € 2,89

140 g
1 kg = € 15,64 

€ 2,59
statt € 3,09

200 g
1 kg = € 12,95 Verschiedene Sorten

Andi Hofmann‘s Bratwurst
Aus regionaler Herstellung

- Bekannt vom Markus Markt - 

Ab sofort im Dorfladen 
erhältlich!



>> 01.06. – 30.06.2025 << 

Eukaafe – Babbele – Pause mache

€ 1,19
statt € 1,49

500 g 
1 kg = € 2,38 

€ 1,39
statt € 1,99

75 St.
1 St. = € -,02

€ 7,99
statt € 9,90

270 g
1 kg = € 29,59

€ 1,79
statt € 2,59

300 ml
1 L = € 5,97

Verschiedene Sorten

MIT LIVEMUSIK Ninchgo and BandFeier - 13 Jahre Dorfladen 

Wir sagen DANKE
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Ausgabe Juni            Wissenswertes- Kulinarisches – Inspirierendes - Erzählenswertes

Dorfladen Hofstädten UG                                                                       
Spessartstr. 21                                                                                                  Öffnungszeiten
63825 Hofstädten                                                                          Mo – Fr   06.00 – 18.00 Uhr
Tel.   0 60 24 / 5 09 88 09                                                              Sa             07.00 – 12.00 Uhr   
Fax:  0 60 24 / 5 09 88 15                                                              

Veranstaltungen

ZUTATEN für 1 Hefezopf
750 g Mehl

125 g Zucker
1 Würfel Hefe

345 ml lauwarme Milch
100 g Butter
1 Prise Salz

2 Eigelb

Zum Bestreichen
1 EL Milch

1 Eigelb

01.06.   Museum im Sackhaus
03.06.   Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten 
04.06.   Spielen für Senioren, Café Alte Schule Ernstkirchen 
07. - Waldfest im Steinbruch
09.06.   Westerngrund
08. - Kunst und Kultur
09.06.   Langenborner Hof
14.06.   “Foolhouse Bluesband”, Rathausgarten Schöllkrippen
17.06.   Seniorentreff im Dorfladen Hofstädten 
18.06.   Singen für Senioren, Café Alte Schule Ernstkirchen
21.06.   Mittsommernachtsfest, Schützenverein Hubertus,   

Schöllkrippen
21. - Sommernachtsfest am Schneppmicher
22.06.   FFW Schneppenbach e.V.
22.06.   Sonnwendfeier, Germania Huckelheim
28.06.   Musik im Rathausgarten, Gesangverein Schöllkrippen
28. - Weißbierfest
29.06.   TV Blankenbach
30.06.   Gemeinderatssitzung Schöllkrippen

Wenn du etwas Schönes

in jemandem siehst,

sag es ihm!

Einfach so.

Weil es der Person

vielleicht den Tag rettet … 



Unser Rezepttipp   
   

Zutaten:
300 g Erdbeeren
1 Bio-Zitrone
2 TL Puderzucker 
250 g Mascarpone 
1 Vanilleschote
200 ml Schlagsahne

Zubereitung:
Erdbeeren putzen, Stiele und Blätter entfernen. Für das Erdbeerpüree
die eine Hälfte der Erdbeeren zusammen mit einem Spritzer 
Zitronensaft und 1 TL Puderzucker pürieren, beiseitestellen. 
Die andere Hälfte der Erdbeeren, je nach Größe, vierteln oder 
achteln.
Mascarpone in eine Schüssel geben. Zusammen mit etwas
Zitronenabrieb, einem Spritzer Zitronensaft, dem Mark einer
Vanilleschote und 1 TL Puderzucker glattrühren. Sahne steif schlagen
und unter den Mascarpone heben.
Abwechselnd Erdbeerpüree, Mascarponecreme und Erdbeerstücke in 
einem Glas schichten. Kalt servieren.

Tipp Es hilft die Mascarpone-Creme in einen Spritzbeutel zu füllen, so 
lässt sie sich leicht in die Dessertgläser verteilen.
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